# Tenorium

**I**ncepit postilla magistri Nicolai de lyra sup. libr. tre-  
nor q̄ apud hebreos vocat cynoth. i. lamentaciones cū ad-  
ditionib⁹ pauli ep̄i Burgesii.

Lapitulum. I.

**G**omodo sedet. In p̄cedētib⁹ b⁹ libri. pp̄phetaz  
uit hieremis destructionē h̄l̄m futurā. Et dicit  
q̄ sit deplo-

**R**at ea tam  
facta. q̄ vi-  
dū suā pp̄hetā cōp̄le-  
tum. Circa q̄ sc̄idū  
q̄ singulis v̄l̄b̄o lite-  
re hebraice pp̄ponunt  
fm̄ ordinē alphabeti.  
Et dicit aliq̄ q̄ sp̄osi  
te sunt ad signandū  
sn̄m v̄l̄b̄o q̄b̄ pp̄po-  
nunt. et sic ex interpre-  
tationib⁹ l̄ay p̄cedunt  
ad expositionē v̄l̄b̄o.  
Sed h̄ nō videb̄ bene-  
dictum. primo q̄ he-  
brei q̄rā sunt iste l̄e. et  
q̄ sequēs v̄tute eātū  
debet magis cognoscere. m̄bd̄ tale dicit.  
Sc̄do q̄ l̄e p̄ se s̄upta  
et l̄a est. nullā habet  
significationem. nec p̄  
sequēs interpretatōez

līcet aliqua l̄a ut ē dictio aliqd significet. sicut apud la-  
tinos hec l̄a a p̄t est p̄posito significat sine. si ḡ er ista  
significatione aliq̄s vellet p̄cedere ad exponēdū fr̄tuz  
sp̄us a. p̄t est l̄a. vel scripturā p̄ a incipiente esset ma-  
nifesta equatio. ḡtē isti imaginant̄ q̄ iste l̄e non sunt  
de integritate versuū. sed q̄si q̄dam tituli eis sp̄ositi. q̄d  
nō est v̄z. q̄ sic sunt de integritate versuū in hebreo. sic  
apud nos in illo hymno. Si solis or̄ t̄c. l̄ellarine incipi-  
endo ab a v̄sq̄ ad ḡ. inclusione sunt de integritate versuū  
q̄ prim⁹ incipit p̄a. Si solis or̄ t̄c. sc̄ds p̄ b. Beat⁹ au-  
tor seculi t̄c. et sic v̄sq̄ ad ḡ. et eodē m̄o est hic de l̄is  
hebraicis in hebreo. sed trāslator nō perius in latino ser-  
uare ordinē l̄ay latinay in principiis versuū. q̄ prima  
dictio in hebreo p̄ q̄ trāsterrit quo. incipit p̄ aleph. et quo.  
incipit p̄ q̄. i. o singulis versib⁹ p̄positū separatum l̄as he-  
braicas p̄ ordinē. nō ad signandū aliqd nisi q̄ p̄ tales l̄as  
incipiunt versus in hebreo. lamentationes enī iste scripte  
sunt metrica in hebreo. et sp̄e hieremis currebat mod⁹ fas-  
lis metrificandi aliquā materiaz. s. q̄ versus incipiente  
ordinate a l̄is alhabetū. Sc̄endit etiā q̄ hic nō est q̄tē-  
dus p̄cellus artis sed magis dolētis et p̄tētis q̄ lamenta-  
tans aliqd facti idē frequenter repente sub alīs v̄bus. sic  
mater lamentās filiū mortuū aliqui noīat ip̄m. p̄tio no-  
mine. aliqui noīat eis cor suū. aliqui v̄tū suā. et sic de alijs.  
et frequenter de una persona trāslat ad alā magis fm̄ moruz  
affectionē q̄ fm̄ ordinez rōmis. P̄tētē sub noīe ciuita-  
tū vel locoz intelligit p̄l̄a ibi prius habitans. et sic dici-  
tur ciuitas vel locoz desolari vel fisci. p̄ desolatiōe et fetu-  
pp̄l̄. H̄is igit̄ p̄missis hec pars libri hieremis que apud  
hebreos cynoth vocat. i. lamentationes. in duas p̄tes di-  
vidit. q̄ primo ponit hieremis lamentatio. sc̄do eiusdem  
oto. e. ca. P̄tina dividit in q̄tuor p̄tes. fm̄ q̄ duplex al-  
phabeta hebraicū. fm̄ q̄ lamentationes iste metrica scri-  
bunt. et hoc in q̄tuor ca. et b̄ m̄o p̄fis capitulū possit di-  
vidi in. ex. p̄tes fm̄ numerz l̄ez. sed non est vis. q̄ sic  
dictū est iste l̄e nō ponit hic ad sensum literalez desis-  
tāndū. Dicit ergo. q̄ Quomodo sedet sola. i. habita-

toribus suis priuata. b Lūtas plena pp̄lo. ante q̄  
esset destruta. c Facta est q̄si vidua. i. dignitate re-  
d Domina gentū. i. que fū (q̄i) t̄acerdotij orbata.  
ut dñia ḡ. nū. marime sp̄e dñi et salomonis q̄ multas  
gentes alieniḡnas sibi sublecerāt. et habef. i. Reg. 2. iii.  
et ad idem p̄met q̄b̄  
subditur.

e Princeps p̄uinciarū. i. articulū. s. pp̄. b̄ dicis.  
f Facta ē sub tribus  
to. regis babylonis.

g Plorās plorauit.  
p̄ hanc reduplicatio-  
nem intelligif sicutus  
abundātia.

h An nocte. i. tempe-  
tribulationis et angu-  
stie q̄d dicitur nor.

i Et lachryme eī in  
marillis er. q̄b̄ deli-  
gnat cōtinatio et du-  
tūtias sicutus.

j Non est q̄ p̄solet  
t̄c. qui populi indecis  
cōfederati ut egypti  
et syri et aliqui alijs i ne-  
cessitate ea reliquunt.  
et nō solū reliquerunt  
sed etiā chaldeis eoz

aduersarijs fauerunt. ideo subdit. Om̄es amici eius t̄c.  
l Migravit iudas p̄pter afflictionē et multitudinē set-  
tūtis. s. cut em̄ fuit dicti capitulo p̄cedenti illos trans-  
stulerūt chaldei q̄ p̄ter robur corporis vel industria artis  
poterant eis fuisse. alios dimittentes pro culture terre.

m Habitavit inter gentes. pp̄l̄s in babylonē ductus.

n Nec inuenit requie. q̄ laborib⁹ dñris affigebat.

o Om̄es p̄secutores eī app̄henderunt eā. i. bierusalē.

p Inter angustias. s. famis et mortalitatis q̄ preciavles  
ranti in ciuitate q̄si fuit capita. et dictū est supra. Rabi. sa.  
exponit. Inter angustias. s. viaruz vbi capiebanit fugi-  
entes. q̄ non potuerant diuertere.

q Vie syon. Id conviuit se ad lamentandum templi

destructionē. quod erat in monte syon c̄s dicitur.

q Vie syon. s. p̄ quas populus veniebat ad templū de-  
locis exteriorib⁹. r Agent. hoc dicitur metaphorice.  
sicut dicebātur gaudere in populi multitudine. vnde

in hebreo habet. Vie syon herbole. q̄ nullus transi-  
b̄s. s. q̄ non sunt qui veniant ad solennitas (per eas.

tem. id est ad solennitates. quia ponit singulare p̄ plu-  
rali. sicut frequenter fit in scriptura veteris ac noui testa-  
menti. ter enī in anno debebat populus comparere in

templo. s. in paschate. penthecoste. et festo tabernaculo-  
rum. Exodi. xxi. sed destructo templo et populo captiu-  
tē. s. Om̄es porte eius destructe. (eo nullus veniebat.

q̄ia a chaldeis incense. et dictum est supra.

v Acedores eius gementes. quia aliqui fuerunt oes-  
cisi. et ceteri in captivitatem duci.

x Virgines eius squalide. id est deformate ex fame et la-  
bore. y Et ip̄a oppressa amaritudine. i. non potens  
inde resurgere. sicut qui oppressus est importabili pon-  
dere.

z Facti sunt hostes eī in capite. q̄ ante erant  
in cauda. z Inimici eius locupletati sunt de bonis  
que erant in bierusalē et iudea. quia tanen hoc faciūt est  
ex diuina iustitia. subditur. Quidam dñis locutus est super  
a Parvuli eius. qui fm̄ leges bellū nō debebāt (ca. t̄c.  
occidi. b Duxi sunt in captivitatē. vt crescentes setz

# Liber

uitent chaldeis, c Ante facie tribulantis, i. ducentis eos ad tribulationem, illi enim qui ducunt captivos faciunt eos d Et egressus est a filii syon, i. a burlin. Cire ahi se et non post, que de filia syon, eo quod amitas, pregebat a templo et regia domo que erant in monte syon, sicut filia pregebat a marie,

e Deus decor ei, scilicet regnum et sacerdotium,

ideo sequitur,

f Facti sunt prius ei velut arie, insensati,

g Non iuuenientes pascua, fame afflitti,

h Et abiurierunt ab iustitia fortitudine, non potentes in aliquo resistere,

i Ante facies subiecti quietis, i. in captivitate rem ducentis,

l Recordata est hies rufale die afflictio sue, et pia considerans quod illa afflictio meritum sibi venierat propter peccata sua perterrita.

k Quidam desiderabilis sum sis, in diuinis conscriptionibus sibi factum.

l Quae! (ad votum, habuerat a diebus antiques, i. a tempore mortis quando pater ipsius illum cibis celestis, et annis, et multa alia beneficia co-

n) Cum ea tulerit ei, deret ppls ei in manu hostili, eadem est enim scia stranorum, i. o. exi op-

positorum aliud ad me monia reducit, et etiam magis apparet facit

quia opposita iurta se posita magis eluctus est

o Videntur eam hostes, aperte etiam exultantes,

p Et den. saba, et id est cultu dei israel,

reputantes quod salvare

non poterat ipsum illum,

sed si remoueret pphba dices quod

petim peccauit burlin,

id est peccatis peccata accumulavit, et

r Propterea instabilis facta est non potest resistere aduersariis propter dei sui offensiones, non propter ei imponentiam.

s Omnis quod glorietur

t Appreverunt illa tempore aduersitas, (tempore sue prosperitatis),

v Quia vide ignoramus ei, destructionem et captivitatem,

x Ispa autem gemes sub onere importabili,

y Et auerterea est retrosum, s. in fusione a statu honorabili,

z Gordes et in p. ei, in hebreo hec, in ons ei,

loquitur de ea sicut de muliere patiente menstrua, cui immunita decessit ad inferiora, ita quod fedans ore vestimenti interioris pedes tangenter, et per designat immundicia idoneitatem abundans in burlin, propter quam fuit destruta,

a Nec est recordata finis suus, i. execrata vixi non cogitabat punitionem super se finaliter venturam, ideo subdit,

b Oppolita est rehemeter, ab omni honore et solitudo, i. o.

in psona ei oratio pphba dices, Quide dñe tecum, et

c Danus misit hostis, i. ppls ammonitarum et moabitarum, et dicit

d Ad oia desiderabilia eius, i. ad libros legi de quibus de p. et ceteris, Desiderabilia lupi aurum et lapides preciosum multum, dicit enim Ra. sa. quod chaldei curritibus ad aurum et argenteum in destructione burlini, isti magis voluerunt currere ad conservandum libros legis, eo quod scribit Deuteronomium, amonites et moabites non intrabunt in eccliam domini internum, ideo subditur,

e Quia rite amonitas et moabitas,

f Ingressus scilicet tuum, ubi lex fuabatur et potissimum deuteronomium in latere archa, deuteronomium,

g Ois ppls eius mens per anxietatem fastis quod p. qualiter in his rufale obsecra a chaldeis, ut h. s. gressus,

h Dederunt preciosa quae p. cibo, illi qui erant dimicantes,

i Ad resocillandas asiam, i. ad mitigandas famem, et non ad latitandas, i. o. in psona ei oratio prophetica dicens,

j Vide dñe afflictionem meam,

k De excelso misit ignem in ossibus meis, et erudivit me, Expandit rheum pedibus meis, contigit me retrosum, Posuit me desolatas, tota die merore confectam, Nunq. Vigilauit iugum iniquitatibus meatus in manu eius, prouolute sunt et imposuit collo meo, Infirmitas est virtus mea, dedit me dominus in manu deo quod non potero surgere, Samach Abstulit oes magnificos meos dominus de medio mei, vocavit aduersum me tempore ut contereretur electos meos,

l Torcular calcauit dominus virginis filie iuda, Dyn

m Ad te sidera, reuelatio, o Ros, (de ea, hic inducit pphba alios ad copulationem), dicens, O ros omnes qui transitis per vias, prope hierusalem destrutam,

n Attende et videte per compassionem,

o Quidam vindemianus me tecum loquitur de his rufale per modum vinee cui clausura est dissipata, et fructus collectus quod muri burlini erant dissipati, et oia bona asportata,

p De excelso misit ignem in ossibus meis, i. in templo et regno fortalicio, et in ceteris de quod fortitudine p. fidebat ppls, sic ossa sunt robur corporis, et oia ista fuerit conduta a chaldeis, et dictum fuit s. l. q. Et cruduit me, quod veritatem intellexit, in hebreo hec, Et separauit me, et membra timi lacerant, et expandebat p. me, i. pinxit expadi, et vocabat hic rheum deceptio falsorum pphbas, quod fuit p. causa ruine, et frequenter dictum est s. Lour, me terror, id est de statu honorabili ad impossibile, t Vigilauit iugum iniquum me, i. ma. ei, i. dfi, quod vigilanter et sollicite in dure penam per iniquitatibus meis, propter h. in psona ei deo in p. cibis libri de destructione p. loquens, Vigilabo ego super vere, v Ouolute sit, i. iniquitates mee (bo mortuus facta illud), et impo. col. meo, sicut fardellus imponit larmam de pheso, y Infirmata est vir mea, deo me deserente,